
Tilmelding til efterløn for dig under 30 år
Kom med på holdet 



Sådan tilmelder du dig efterløn
Folketinget vedtog i december 2011 en større ændring af efterlønsordningen. Du kan fortsat til-
melde dig ordningen og senere gå på efterløn. Reglerne er kortfattet beskrevet her. Du kan læse 
yderligere om efterlønnen på dsa.dk.

Tag stilling inden du fylder 30 år

Du skal være medlem af en a-kasse og betale efterlønsbidrag for at kunne gå på efterløn. 
Efterlønsordningen giver dig mulighed for at trække dig helt eller delvist tilbage fra arbejds-
markedet op til tre år før folkepensionsalderen. 

Efterlønnen er fleksibel, så du kan sammensætte den efter dine egne behov.  
Du kan vælge:

•	 Helt at gå på efterløn
•	 At supplere efterlønnen med deltidsarbejde 
•	 At arbejde på fuld tid og indkassere en fuld skattefri præmie

Efterlønnen bliver beregnet individuelt ud fra, hvor meget du har arbejdet, hvor store pensionsord-
ninger du har, og hvornår du går på efterløn. Du vil dog maksimalt kunne få et beløb, der svarer til 
dagpenge.

Betingelser

Du skal betale efterlønsbidrag i 30 år for at være berettiget til efterløn. DSA opkræver bidraget 
automatisk, når du fylder 30 år. Det betyder, at du skal melde fra, hvis du ikke ønsker at være 
omfattet af efterlønsordningen.

Du skal senest begynde med at betale bidraget, når du fylder 30 år, men du kan også begynde 
at betale tidligere. Gå ind på Mit DSA på dsa.dk, hvis du ønsker at betale efterlønsbidrag, før du 
bliver 30 år.

Efterlønsbidraget er dine penge. Frem til du går på pension, kan du frit vælge at få bidraget tilbage. 
Som udgangspunkt bliver det overført til din pensionsordning. Har du ikke brugt efterlønsord­
ningen, dvs. hverken fået udbetalt efterløn eller optjent skattefri præmie ved din pensionsalder, 
så udbetaler vi beløbet til din konto. 

Hvornår kan du få efterløn

Du kan tidligst gå på efterløn, når du er 62 år, det vil siger fem år før pensionsalderen. Efterløns- 
alderen vil dog blive tilpasset fra og med 2015 i takt med, at den gennemsnitlige levealder stiger. 
En stigende levealder vil derfor betyde, at efterlønsalderen bliver hævet. Folkepensionsalderen 
vil stige tilsvarende. 

         Få mere at vide om efterløn på dsa.dk
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